Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ивангородская средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Н.П.Наумова»
(МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П.Наумова»)

ПРИКАЗ
по основной деятельности

08.12.2023 г.                                                                                                            № 595
г. Ивангород

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности, порядке текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

МБОУ «ИСОШ № 1 им.Н.П. Наумова»

На  основании  решения  методсовета  от  07.12.2023  г.  по  согласованию  с
педагогическим советом от 09.11.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести  изменения  в  Положение  о формах,  периодичности,  порядке  текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «ИСОШ
№ 1 им.Н.П. Наумова», утвержденное приказом № 292 от 31.08.2021 г.

2. Читать раздел 4 в следующей редакции:
2.1. п.  4.1.  Четвертная,  годовая  отметки  выставляются в  соответствии со  сроками в

приказе по Школе об окончании учебной четверти, учебного года.
2.2. п. 4.2. Выставление четвертной отметки:

Отметка  «5» ставится,  если  средневзвешенная  отметка  за  все  формы  текущего
контроля составляет от 4,66 до 5;
Отметка  «4» ставится,  если  средневзвешенная  отметка  за  все  формы  текущего
контроля составляет от 3,66 до 4,65;
Отметка  «3» ставится,  если  средневзвешенная  отметка  за  все  формы  текущего
контроля составляет от 2,56 до 3,65;
Отметка  «2» ставится  если  средневзвешенная  отметка  за  все  формы  текущего
контроля от 2,55 и ниже;

2.3. п. 4.3. В конце учебного года выставляются годовые отметки по всем предметам
учебного плана на основании четвертных отметок с учетом среднеарифметической
отметки за четыре четверти:
Отметка «5» ставится от 4,5 до 5;
Отметка «4» ставится от 3,5 до 4,5;
Отметка «3» ставится от 2,5 до 3;
Отметка «2» ставится ниже 2,5.

2.4. п. 4.4. Классные руководители доводят до сведения родителей (законных предста-
вителей) обучающихся сведения о четвертных, годовых отметках, результатах про-
межуточной аттестации посредством табеля успеваемости из электронного журнала,
в том числе в электронном виде.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                Н.А. Куртышева

		2024-03-20T13:28:47+0300
	Куртышева Нина Александровна